
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.11.2022 № 738        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 31.10.2022 № 697 

  
 
В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Положения о бюджетном процессе в 

городском округе Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа 
Стрежевой от 02.10.2013 № 392 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 31.10.2022 № 697 «Об утверждении отчета об исполнении местного 
бюджета городского округа Стрежевой за 9 месяцев 2022 года» (далее – 
постановление): 

- приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно  
приложению к настоящему постановлению. 

2. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой 
направить утвержденный отчет в Думу городского округа Стрежевой и 
Ревизионную комиссию городского округа Стрежевой. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 

 Мэр городского округа                                                                              
   

           В.В. Дениченко 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Стрежевой

от 16.11.2022 № 738

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Стрежевой

от 31.10.2022 № 697 

(в редакции от 16.11.2022 № 738)

тыс. рублей

1 2 3 4

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 725 505,1 529 345,8

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 469 001,1 359 537,5

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 469 001,1 359 537,5

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской

Федерации
1 03 00000 00 0000 000 2 217,7 1 906,2

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской

Федерации
1 03 02000 01 0000 110 2 217,7 1 906,2

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 43 871,4 32 397,6

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 32 266,8 22 702,2

Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 58,4 21,5

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 3 158,9 3 158,9

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 8 387,3 6 515,1

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 75 966,2 37 001,7

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах городских округов
1 06 01020 04 0000 110 19 782,0 2 556,1

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 56 184,2 34 445,5

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в

границах городских округов
1 06 06032 04 0000 110 49 506,0 34 118,5

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в

границах городских округов
1 06 06042 04 0000 110 6 678,2 327,1

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами  1 07 00000 00 0000 000 3 155,6 2 836,1

Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 3 155,6 2 836,1

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 6 467,4 5 535,3

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным 

платежам
1 09 00000 00 0000 000 0,0 -1,2

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и

муниципальной собственности
1 11 00000 00 0000 000 76 571,4 55 487,8

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских

округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных

земельных участков

1 11 05012 04 0000 120 28 421,5 20 151,1

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

1 11 05024 04 0000 120 350,4 193,8

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков)
1 11 05074 04 0000 120 43 916,0 31 407,3

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности

городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

1 11 09044 04 0000 120 2 450,0 2 364,3

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских

округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не

разграничена

1 11 09080 04 0000 120 1 433,5 1 371,3

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 2 640,0 2 222,3

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 2 640,0 2 222,3

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 1 13 00000 00 0000 000 29 606,7 18 625,3

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 13 405,0 11 603,3

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части

реализации основных средств по указанному имуществу

1 14 02043 04 0000 410 10 205,0 9 790,1

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах городских округов
1 14 06012 04 0000 430 3 200,0 1 813,2

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 2 602,5 2 184,8

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 0,0 9,1

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 1 17 05040 00 0000 000 0,0 9,1

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1 659 962,1 1 171 820,4

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации
2 02 00000 00 0000 000 1 642 417,9 1 154 406,6

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  2 02 10000 00 0000 150 387 120,5 287 095,6

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные

субсидии)
2 02 20000 00 0000 150 284 254,4 192 353,4

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 877 722,7 617 467,4

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 93 320,3 57 490,2

Прочие безвозмездные поступления 2 07 00000 00 0000 150 22 251,8 22 286,3

Доходы бюджетов Бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет

2 18 00000 00 0000 000 549,5 549,5

Возврат остатков субсидии, субвенции и иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, прошлых лет
2 19 00000 00 0000 000 -5 257,1 -5 422,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 385 467,1 1 701 166,2

Отчет о поступлении доходов местного бюджета по группам, подгруппам за 9 месяцев 2022 года

Наименование доходов Код дохода Утверждено Кассовое исполнение


	2022_738
	В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Положения о бюджетном процессе в городском округе Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой от 02.10.2013 № 392

	738 - приложение

